מהלך שלקוח ממרחבי התרבות היהודית והישראלית.

השנה לא רק המעבר קשה. ההקשר הנוכחי לא מותיר כמעט מילה אחת על מקומה, משפט שבמובנו שגור בכל ימי החג והציון מחג הפסח ועד עתה. ובכל זאת הרגע הזה קורא למילוי, למילים, ליחד שנוסף כוח. אתגר שניסינו להענות לו בנוסח מיוחד של ההבדלה לשנה זו.

בפתיחה לספר מאורעות תרצ"ו (1936), בעוד האלימות, נמשכת כתב ברל כצנלסון את המילים הבאות:

"פנינו לאדם לקבל את מהלומות החיים לא כאסון דרכים, לא כתקלה שבאקראי. הוא לא ירצה לגנוח, לא ירצה להוציא לריק את ימיו בקובלנות על האשמים, הוא לא ירצה בחרון אין-אונים.